4

                                     [image: image1.png]

СОВЕТ ОТРАДО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

сессия IVсозыва

от    г.

№
село Отрадо-Кубанское

 Об утверждении Положения об оплате труда и денежном

содержании лиц, замещающих муниципальные должности

и должности муниципальной службы администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 г.       № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 г. № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Совет Отрадо-Кубанского сельского поселения р е ш и л:
1.Утвердить Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района (приложение 1).

2.Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих
в администрации  Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского (приложение 2).

3. Утвердить размеры должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности в администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района и муниципальных служащих администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района (приложение 3).

4. Утвердить размеры окладов за классный чин муниципальных служащих администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района (приложение 4).

          5. Признать утратившими силу решения Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района:

        - решение 37 сессии 4 созыва Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 31 марта 2023 года № 5 «Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района»,
        - решение 43 сессии 4 созыва Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 18 октября 2023 года № 10 «О внесении изменений в решение Совета  утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района»,
        - решение 70 сессии I созыва Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 18 сентября 2009 года № 3 «Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность в Отрадо-Кубанском сельском поселении Гулькевичского района»,
        - решение 65 сессии 3 созыва Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2018 года «О внесении изменений в решение 70 сессии I созыва Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 18 сентября 2009 года № 3 «Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность в Отрадо-Кубанском сельском поселении Гулькевичского района»»,
          - решение 24 сессии 4 созыва Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 23 декабря 2021 года «О внесении изменений в решение 70 сессии I созыва Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 18 сентября 2009 года № 3 «Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность в Отрадо-Кубанском сельском поселении Гулькевичского района»»,
          - решение 34 сессии 4 созыва Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 22 декабря 2022 года «О внесении изменений в решение 70 сессии I созыва Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 18 сентября 2009 года № 3 «Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность в Отрадо-Кубанском сельском поселении Гулькевичского района»»,
         - решение 37 сессии 4 созыва Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 31 марта 2023 года «О внесении изменений в решение 70 сессии I созыва Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 18 сентября 2009 года № 3 «Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность в Отрадо-Кубанском сельском поселении Гулькевичского района»»,
          - решение 43 сессии 4 созыва Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 18 октября 2023 года «О внесении изменений в решение 70 сессии I созыва Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 18 сентября 2009 года № 3 «Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность в Отрадо-Кубанском сельском поселении Гулькевичского района»,
           - решение 70 сессии 1 созыва Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 18 сентября 2009 года № 5 «Об утверждении положения о порядке исчисления и выплаты премии по итогам работы за месяц, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи лицам замещающим муниципальные должности в Отрадо-Кубанском сельском поселении Гулькевичского района»,
            - решение 70 сессии 1 созыва Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 18 сентября 2009 года № 6 «Об утверждении положения о порядке исчисления и выплаты премии по итогам работы за месяц, муниципальным служащим администрации Отрадо-Кубанском сельском поселении Гулькевичского района»,

            - решение 43 сессии 4 созыва Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 18 октября 2023 года № 11 «О внесении изменений в решение 70 сессии 1 созыва Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 18 сентября 2009 года № 5 «Об утверждении положения о порядке исчисления и выплаты премии по итогам работы за месяц, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи лицам замещающим муниципальные должности в Отрадо-Кубанском сельском поселении Гулькевичского района»,

           - решение 43 сессии 4 созыва Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 18 октября 2023 года № 12 «О внесении изменений в решение 70 сессии 1 созыва Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 18 сентября 2009 года № 6 «Об утверждении положения о порядке исчисления и выплаты премии по итогам работы за месяц, муниципальным служащим администрации Отрадо-Кубанском сельском поселении Гулькевичского района»».
6. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Гулькевичского района «В 24 часа» и разместить на сайте Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности, экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике.

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее 1 января 2024 г.

Глава Отрадо-Кубанского сельского
поселения Гулькевичского района

А.А. Харланов
________________________________________________________________

Проект подготовлен

Заместителем главы

Отрадо-Кубанского

сельского поселения

Гулькевичского района                                                              Т.А. Матвиенко

Проект согласован:

Главный специалист администрации

Отрадо-Кубанского

сельского поселения

Гулькевичского района

                                            О.С. Горовцова